
DARUJEME 
KROUŽKY DĚTEM



Základní informace - 1

➢ Co je „Darujeme kroužky dětem“?

➢ Projekt České rady dětí a mládeže, jehož cílem je pomoci rodinám ve finanční tísni s 
úhradou nákladů na volnočasové aktivity dětí.

➢ Pro koho je podpora určena?

➢ Občané ČR:

➢ pro děti ve věku 3 – 18 let, pro něž rodiny čerpají:

➢ přídavek na dítě,

➢ příspěvek na péči,

➢ odměnu pěstouna,

➢ příspěvek při pěstounské péči.

➢ Občané Ukrajiny:

➢ rodiny uprchlíků s dětmi ve věku 3 – 18 let s příjmy nepřevyšujícími 3,4 násobek 
životního minima, rodiny pobývající v ČR na základě:

➢ víza za účelem strpění,

➢ víza za účelem dočasné ochrany.



Základní informace - 2

➢ V čem podpora spočívá?
➢ Oprávněný žadatel obdrží 2 vouchery na každé dítě, každý voucher v 

hodnotě 1.000,-- Kč. Tyto může uplatnit na různé aktivity pro dva různé 
poskytovatele volnočasových aktivit, nebo využít najednou.

➢ Na úhradě aktivit se rodič spolupodílí alespoň 20 % ceny aktivity.

➢ Pro jaké aktivity ZUŠ lze podporu využít?
➢ Pro úhradu aktivit zatím druhého pololetí šk. roku 2022/2023:

➢ úplaty za vzdělávání, 

➢ kurzovného v tvořivých kurzech, 

➢ pronájmu hudebních nástrojů.

➢ Pro ty z aktivit, jejichž jednotlivá minimální cena na pololetí činí 
alespoň 1.250,-- Kč.



Základní informace - 3

➢ Jak to funguje?

➢ Rodič se zaregistruje na www.darujemekrouzky.cz, záložka „Chci požádat o příspěvek,“ v 
systému „Aktivní město“ jako příslušný občan dle své cílové skupiny (Češi, Ukrajinci). Při 
registraci do systému se uvádějí všechny děti ve věku 3 – 18 let, na které chce rodič 
žádat podporu.

➢ Emailem budou rodiči doručeny přihlašovací údaje do systému.

➢ Po přihlášení v menu vybere možnost „Nabídka příspěvků“ a zde pak aktuální výzvu 
„Darujeme kroužky dětem.“ Žádost je potřebí vyplnit za každé zamýšlené dítě zvlášť. Při 
volbě aktivit v hudebním oboru u naší ZUŠ žadatel rozlišuje, jestli má/nemá žák 
zapůjčen nástroj – jaký a po jakou dobu (s velkými prázdninami/bez nich).

➢ V rámci žádosti doloží rodič potřebnou dokumentaci k získání příspěvku:

➢ české rodiny – v elektronickém formátu: „Oznámení o přiznání dávky,“ nebo „Oznámení o 
změně výše dávky,“ případně jiný obdobný dokument vydaný Úřadem práce ČR a dokládající 
přiznání dávky/příspěvku/odměny,

➢ ukrajinské rodiny: dokument prokazující udělení mezinárodní ochrany formou azylu dítěti, na 
které je žádán příspěvek (– dokumenty viz Pro koho je podpora určena – Občané Ukrajiny).

http://www.darujemekrouzky.cz/


Základní informace - 4

➢ Administrátor schválí žádost a připíše na profil registrované osoby 2 vouchery, 
každý v hodnotě 1.000,-- Kč, pro každé jednotlivé dítě, na které rodič žádal.

➢ Následně žadatel po přihlášení v systému vyhledá poskytovatele aktivity a zvolí 
aktivitu, na něž chce voucher/vouchery využít a tyto zvolí.

➢ Následně obdrží žadatel do emailu PDF dokument stvrzující uplatnění 
voucheru/voucherů na příslušné aktivity – v případě naší ZUŠ přepošle tento 
dokument obratem na vankova@zustsviny.cz.

➢ Do 15. března 2023 zašle rodič škole prostředky na čerpané aktivity ve výši 
rozdílu mezi poskytnutými prostředky od ČRDM a cílovou částkou – na obvyklé 
identifikační údaje platby, které obdrží emailem v pololetním předpisu 

➢ 1 voucher = pro aktivitu/aktivity v pololetní ceně 1.250,-- Kč – 2.499,-- Kč; podpora 
bude činit 1.000,-- Kč – rozdíl nad tuto částku posílá rodič škole přímo,

➢ 2 vouchery = pro aktivitu/aktivity v ceně 2.500,-- Kč a více, podpora bude činit 
2.000,-- Kč, rozdíl posílá rodič škole přímo.

mailto:vankova@zustsviny.cz


Co se ještě hodí vědět a co si při vzájemné komunikaci 
v této věci při čerpání podpory potřebujeme domluvit?

➢ Do kdy si mám žádost v systému podat v případě ZUŠ, pokud jsem ještě nezaplatil škole ?

➢ Potřebovali bychom, abyste si žádost vyřídili v průběhu února 2023 tak, abychom prostředky od ČRDM 
obdrželi v průběhu března 2023 – delší období splatnosti nejsme schopni v této souvislosti v tuto chvíli 
podle požadavků platných právních norem a předpisů pro naše vzdělávací aktivity nastavit.

➢ Co je ještě praktické vědět ?

➢ Abychom mohli posunout datum splatnosti do konce března – tedy nad 15. února – datum, které nám 
jako výchozí ukládá vyhláška č 71/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů, potřebuje škola vědět, že 
budete o podporu v souvislosti se ZUŠ žádat – uvědomte, prosíme, do 15. února 2023 školu 
prostřednictvím kontaktní osoby, jíž je agenda úplat za vzdělávání ve škole svěřena – Ludmila Vaňková, 
účetní – na vankova@zustsviny.cz.

➢ Uvedený program podpory nesouvisí s programem „My v tom Jihočechy nenecháme,“ který byl určen pro 
aktivity v 1. pololetí šk. roku 2022/2023.

➢ Do administrace programu a žádostí o podporu není škola nijak zapojena, v souvislosti s tímto 
programem škola nesbírá, neeviduje, ani nearchivuje žádnou dokumentaci, nemá přístup k žádostem, ani 
jejich obsahu. Škola není oprávněna podávat další informace o programu, které bezprostředně 
nesouvisejí s aktivitami ZUŠ registrovanými do programu podpory.

mailto:vankova@zustsviny.cz


Různé - 1
➢ Co když zaplatím za aktivity škole v původním termínu (15. února), nebo za půjčovné jsem 

zaplatil již dříve za celý rok, a pak se teprve v průběhu 2. pololetí školního roku rozhodnu, že 
budu žádat o podporu ?

➢ Nevadí. Do týdne po obdržení prostředků od ČRDM uvědomí škola rodiče, aby si požádal o vrácení těch 
prostředků, které za něj uhradila podpora. Je však potřeba, aby si žadatel ohlídal na vlastní odpovědnost 
termíny, do kdy lze v příslušném pololetí v systému poskytovatele žádat – viz www.darujemekrouzky.cz.

➢ Jak vybrat konkrétní aktivitu v systému?

➢ Podle konkrétního studia. Lze se orientovat i podle pololetních částek – na základě předpisů, které rodič 
obdrží od školy emailem do 30. ledna včetně – pozor na aktivity pod 1.250,-- Kč, nejsou do systému 
podpory zahrnuty!

➢ Pokud má žák studující hru na nástroj zároveň zapůjčen školní nástroj, zvolí žadatel v systému žádosti 
položku se započítaným půjčovným. Výše půjčovného se odvíjí od toho, jaký nástroj má žák zapůjčen a na 
jaké období – nejčastěji v pololetních sazbách: 630,-- Kč, 450,-- Kč, 420,-- Kč, 300,-- Kč. Informace k výši 
půjčovného za měsíc a délce výpůjčného období zjistí rodič z nájemní smlouvy, případně si je možné 
částku ověřit u kompetentního pracovníka školy – paní Aleny Soukupové, DiS. na soukupova@zustsviny.cz. 
Paní Soukupová též potvrdí celkovou částku uplatnitelnou v systému podpory se souvisejícím studiem 
hudebního oboru.

http://www.darujemekrouzky.cz/
mailto:soukupova@zustsviny.cz


Různé - 2
➢ Proč nejsou registrovány v systému všechny aktivity a studia, která škola nabízí?

➢ Pro registraci některých aktivit nebyly splněny podmínky minimální ceny jednotlivé 
aktivity za pololetí – na základě pravidel programu: alespoň 1.250,--
Kč/pololetí/konkrétní aktivita.

➢ Proč se škola zapojuje až nyní, když program již běží nějakou dobu ….

➢ Dříve se škola nemohla zapojit. Program byl původně určen pro pořadatele 
volnočasových aktivit, kteří realizují zájmové vzdělávání. Hlavní činnost ZUŠ není dle 
uzpůsobení náplně studia, jeho koncepce vzdělávacích aktivit a právního rámce činnosti 
zájmovým vzděláváním (= není „kroužkem“), ale je „jiným vzděláváním“ vedle 
předškolního, základního, středního a jiných – dle školského zákona. V ZUŠ je tak 
možné žádat až nyní.

➢ Kde se dozvím více?

➢ www.darujemekrouzky.cz

➢ Objem prostředků v programu je celkově omezen, rozhoduje datum podání žádosti, 
čím dříve oprávněný žadatel žádost podá, tím větší má pravděpodobnost, že bude 
podpořen.

http://www.darujemekrouzky.cz/

